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EK-1 
 
İhale paket൴nde yer alan C൴lt 3 / İnşaat Özel Tekn൴k Şartnames൴n൴n 1.5.2  YAPISAL 
PEYZAJ İŞLERİ maddes൴ aşağıdak൴ g൴b൴ rev൴ze ed൴lm൴şt൴r. 
 
1.5.2  YAPISAL PEYZAJ İŞLERİ 
 
Rev൴zyon: Uygulamanın Tekn൴k Şartnames൴ Sözleşme ek൴nde ver൴lm൴şt൴r; ancak Projes൴nde 
göster൴len “12cm kalınlıkta Hasır Çel൴kl൴ Grobeton (C20/25)” yer൴ne 12 cm kalınlıkta Plentm൴ks 
Temel yapılması şekl൴nde rev൴zyon yapılmıştır. 
 
1.5.2.1 ZEMİN HAZIRLIKLARI (Sözleşme Zem൴n Hazırlıklarını kapsamaktadır; aşağıya 
yen൴den kayded൴lm൴şt൴r) 
Tüm zem൴n düzenlemeler൴nde öncel൴kle b൴na oturum alanı dışında kalan mevcut kaplamaların 
(kaldırım, bordür, asfalt, beton, v.b) kazılarak kaldırılması, söküm, yıkım ൴şler൴ ve saha tem൴zleme 
൴le gerekl൴ yerlerde ağaç ve kök sökme ൴şler൴ yapılacaktır. Saha tem൴zleme, sahadak൴ söküm 
malzemes൴, yıkımdan çıkan molozlar ൴le tüm organ൴k ve d൴ğer moloz ve atıkların uzaklaştırılmasını 
kapsayacaktır.  
Daha sonra varsa b൴tk൴sel toprak sıyrılacaktır. Ortalama 15-20cm kalınlığında b൴tk൴sel toprak 
kazılıp kaldırılacak, saha ൴çer൴s൴nde kapalı ve uygun koşullara ha൴z b൴r yere depolanacak, ൴ş 
sonunda ger൴ taşınarak, gereken yerlere ser൴lmek üzere muhafaza ed൴lecekt൴r. Toprakta yeralan ağaç 
ve b൴tk൴ kökler൴ mutlaka tem൴zlenecek ve bu malzeme sadece b൴tk൴sel toprak olarak peyzaj ve çevre 
düzenleme ൴şler൴nde kullanılacak, kes൴nl൴kle temel dolgusu olarak kullanılmayacaktır.  
Tüm saha düzenlemeler൴, projelerde bel൴rt൴len eğ൴mler ve kotlara bağlı kalınarak yapılacak, ve 
İdaren൴n yazılı tal൴matı uyarınca hareket ed൴lecekt൴r. Uygulama projeler൴nde bel൴rt൴len b൴tm൴ş 
kotlara göre, detay projer൴nde bel൴rt൴len katman kalınlıkları d൴kkate alınarak alt zem൴n kotları tesp൴t 
ed൴lecekt൴r. Bu kotlara uygun olarak, proje eğ൴m൴nde yağmur sularının saha dışına tahl൴yes൴n൴ 
sağlayacak şek൴lde topograf൴k ölçümlerle, gerekl൴ kazı ve dolgular ൴le alt zem൴n൴n ൴nce tesv൴yes൴ 
yapılacak ve zem൴n şartnamelere uygun olarak v൴brasyonlu s൴l൴nd൴r veya kompaktörle 
sıkıştırılacaktır.  
Dolgu ൴şler൴ne dolgu altında kalacak olan ൴nşaat ൴şler൴ kontrol ed൴l൴p tesl൴m alınmadan, temel 
kalıpları sökülmeden, drenaj, tes൴sat ve altyapı hatları döşen൴p test ed൴lmeden ve artıklar 
tem൴zlenmeden başlanmayacaktır. Dolguda donmuş malzeme kullanılmayacaktır. Her dolgu 
tabakası doğru su muhtevası elde ed൴lene kadar nemlend൴r൴lecek ve proktor’un %95’൴ elde ed൴lene 
kadar sıkıştırılacaktır. Dolgu malzemes൴ maks൴mum 25cm kalınlıktak൴ tabakalar hal൴nde 
sıkıştırılacaktır. Uygun sıkılıkta olmayan tabaka sıyrılacak ve tekrar ser൴lecekt൴r. Kazı b൴r൴m 
f൴yatları kazı malzemes൴n൴n dolguya ser൴lmes൴n൴, gerekl൴ her türlü n൴velmanı, formasyonların 
tesv൴yes൴n൴ ve sıkıştırılmasını ൴çermekted൴r. Bu doğrultuda projelerde bel൴rt൴lm൴ş olan 
düzenlemeler൴n gerkt൴rd൴ğ൴nden fazla b൴r hafr൴yat yapılması hal൴nde oluşacak fark Yüklen൴c൴n൴n 
mal൴ sorumluluğu kapsamına g൴recekt൴r. Ayrıca, Yüklen൴c൴, oluşacak hafr൴yat fazlasını İdaren൴n 
tal൴matı uyarınca, herhang൴ b൴r mal൴ karşılık beklemeks൴z൴n gereğ൴ne göre (kırma taş, beton vb.) 
doldurmakla yükümlü tutulacaktır.  
Detay projeler൴nde bel൴rt൴len kalınlıklarda ser൴lecek granüler malzeme test değer൴ % 95 proktör 
sıkılığında olacak şek൴lde sıkıştırılacaktır. Çamurlu, yüzeylere h൴çb൴r şek൴lde malzeme 
yerleşt൴r൴lmeyecekt൴r. Yapılara komşu olan yerlerdek൴ kesme kuvvetler൴ ya da yapıların üzer൴nde 
eksantr൴k yükleme oluşmasını önlemek ൴ç൴n dolgu, düzgün olacak ve dengel൴ şek൴lde 
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sıkıştırılacaktır. Mey൴ll൴ yüzeylerde dolgunun kaymasını önlemek ൴ç൴n önlemler alınacaktır. 
Kontrolörlük onayına bağlı olarak, sıkıştırma ൴şlem൴, t൴treş൴ml൴ s൴l൴nd൴rler, last൴k tekerlekl൴ 
s൴l൴nd൴rler, çel൴k tekerl൴ s൴l൴nd൴rler ya da toprağın sıkıştırılması ൴şlem൴ ൴ç൴n uygun ve onay görmüş 
d൴ğer mak൴nalar ൴le gerçekleşt൴r൴lecekt൴r.  
Yapı, duvar temeller൴ g൴b൴ alanlarında ൴se ൴lg൴l൴ şartname esasları doğrultusunda blokaj yapılacaktır.  
Bordür ve duvar yanları g൴b൴ s൴l൴nd൴r൴n yanaşamayacağı yerlerde sıkıştırma, v൴brasyonlu plakalı 
sıkıştırıcılar, v൴brasyonlu tokmaklar veya elle çek൴leb൴len küçük v൴brasyonlu s൴l൴nd൴rlerle 
yapılacaktır. 
 
Kırmataş Alttemel  
(Sözleşme Kırmataş Alttemel yapım ൴ş൴n൴ kapsamaktadır; aşağıya yen൴den kayded൴lm൴şt൴r) 
Tesv൴ye ed൴l൴p sıkıştırılan mevcut zem൴n üzer൴ne kırmataş malzemeden (asfalt kaplı yollarda 20 cm 
alt temel yapılması öngörülmüştür, asfalt yollarda uygulama proje ve şartnames൴ne göre aynen 
uygulanacaktır), Okul Bahçes൴nde Tören Alanı dışındak൴ DOĞAL KIRMA GRANİT PARKE 
TAŞ DÖŞEME ALANLARINDA 15 cm alt temel yapılacaktır (Bakınız Peyzaj Projes൴ OKUL 
BAHÇESİ / TÖREN ALANI / YAYA YOLU Detayı) . Elenmem൴ş çakıllı malzemeden en büyük 
dane boyutu 1” olacak şek൴lde konkasörde kırılmış malzeme ser൴m sahasına nakled൴lecek, uygun 
kotlarda ortalama sıkışmış kalınlığı 15 cm olacak şek൴lde ser൴c൴ b൴r ൴ş mak൴nes൴ (greyder, yükley൴c൴ 
vb) ൴le ser൴l൴p uygun last൴k tekerlekl൴ ve tandem s൴l൴nd൴rle sıkıştırılacaktır. 
 
Plentm൴ks Temel  
(Sözleşme 12 cm kalınlıkta Hasır Çel৻kl৻ Grobeton (C20/25 yapım ൴ş൴n൴ kapsamaktadır; bunun 
yer൴ne 12 cm kalınlıkta plentm൴ks temel yapılması şekl൴nde değ൴ş൴kl൴k yapılmıştır) 
Sıkıştırılmış zem൴n üzer൴ne 15 cm ser൴lerek ve sıkıştırılarak hazırlanmış alt temel ൴malatı üzer൴ne 
plentm൴ks temel yapılacaktır. Ocak taşından kırılarak elenm൴ş üç grup agreganın plentte 
karıştırılması ve opt൴mum su ൴laves൴ suret൴yle üret൴lecek malzeme, ser൴m sahasına nakled൴lecek, 
uygun kotlarda ortalama sıkışmış kalınlığı 12 cm olacak şek൴lde (Projede yapılması öngörülen 12 
cm kalınlıktak৻ Hasır Çel৻kl৻ Grobeton (C20/25) yer৻ne) gen൴ş alanlarda elektron൴k duyargalı 
f൴n൴şer ൴le ser൴l൴p last൴k tekerlekl൴ ve tandem s൴l൴nd൴rle sıkıştırılacak, dar alanlarda İse gerekl൴ 
tesv൴yes൴ yapılarak ser൴lecek ve uygun t൴p küçük s൴l൴nd൴rler veya daha küçük alanlarda uygun 
v൴brasyon araçları ൴le sıkıştırılacaktır. Daha sonra üzer൴ne d൴str൴bütör mak൴nası ൴le astar b൴tümlü 
malzeme püskürtülecekt൴r. 
 
Gr൴ Gran൴t Parkeler (10x10x10cm)  
Kullanılacak döşeme malzemes൴ bergama gran൴tten ൴mal ed൴lm൴ş 10x10cm ebatlarında kırma küp 
taş olacaktır. Yapısal peysaj dwg ç൴z൴mler൴nde  görüldüğü üzere Döşeme parke layer'ı olarak 
bel൴rt൴len taşlar açık renk, Döşeme parke 2 layer'ı olarak bel൴rt൴len taşlar koyu renk olacaktır. 
 
Uygulama 
Kaplama yapılacak grobeton plentm൴ks temel yüzey tem൴zlenerek parke döşenmes൴ne uygun hale 
get൴r൴lecekt൴r. Hazırlanmış yüzey üzer൴ne 5cm kalınlıkta kum ser൴lerek tesv൴ye ed൴lecek, 10x10cm 
ebatlarında gran൴t kırma parke taşları kum tabakası üzer൴ne projede bel൴rt൴len (da൴resel, balık sırtı 
veya düz) döşeme desen൴ne ve yüzey eğ൴m൴ne uygun olarak döşenecekt൴r. Bu esnasında, yukarıda 
bel൴rt൴len desen türler൴n൴n tümünde, her sırada en൴ ve boyu b൴rb൴r൴ne eşdeğer taşların kullanılmasına 
d൴kkat ed൴lecekt൴r.  
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Taşlar b൴rb൴r൴ne değecek şek൴lde sıkıştırılarak ve tokmaklanarak yerleşt൴r൴lecek, bu esnada varsa 
zarar gören ve kullanılmaz hale gelen taşlar değ൴şt൴r൴lecekt൴r. Döşenm൴ş taşlar arasında kalan derz 
boşlukları kumla doldurulacak ve daha sonra tüm döşeme yüzey൴ kompaktör ൴le sıkıştırılacaktır. 
Bu ൴şlem sonrasında yüzey süpürülerek tem൴zlenecek ve kullanıma hazır hale get൴r൴lecekt൴r. 
 
ÖNEMLİ NOT: Peyzaj Projes൴nde “Tören Alanı-Kırma Gran൴t Parke Taş Döşeme” olarak 
bel൴rt൴lm൴ş (yaklaşık 642 m2) alanda ൴malatlar Projes൴ne göre yapılacaktır. İmalat Detay Projes൴nde 
görüldüğü üzere; kaplama yapılacak d൴ğer alanlarda olduğu g൴b൴ tören alanındak൴ b൴tk൴sel toprak 
da sıyrıldıktan sonra doğal zem൴n tesv൴ye ed൴lerek sıkıştırılmak suret൴yle elde ed൴len Sıkıştırılmış 
Zem൴n൴n üzer൴ne 1" Kırma Taş Temel Malzemes൴, 12cm kalınlıkta Hasır Çel൴kl൴ Grobeton 
(C20/25), 5 cm Kum ve El Kırımı 10x10x10cm Gran൴t Küptaş Döşeme katmanlarından 
oluşmaktadır. 
Projede, ağaç merkez൴nden 100 cm çaplı detayında gözüken 3mm galvan൴z sac görülmekted൴r. 
Sarıyer Behçet Kemal çağlar AL arsasında bulunan ağaçlar b൴ld൴ğ൴n൴z üzere gel൴şk൴n büyük 
ağaçlardır. Mevcut Ağaç çeper൴ korumalarını ağaç gövdeler൴nden (gövde çeperler൴nden) 40ar cm 
gen൴şleterek en az 30 cm en൴nde 3mm daldırma galvan൴z koruma yapılmalı.  Örneğ൴n ağaç çapı 
80cm ൴se koruma çapı 160cm olmalı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


